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Bestyrelsesmøde for SCR Kommunikation  

Den 26. januar 2023 kl. 16.00-18.00  

Referat 

Mødet blev afholdt i mødelokalet i kælderen på Elisagårdsvej 

 

 

Til stede: Birthe K. Vinner Nielsen, Lisbeth Jensen, Birgitte Baktoft, Anders Fransson, Ditte Søbæk 

Johansen, Eskild Petersen, Maria Kongsaa, Karen Munk og Gitte Pedersen (referent).  

 

Afbud: Nils Bo Hermansen  

 

Ad 1. Godkendelse af dagsorden samt referat af mødet d. 7. december 2022.  

Dagsorden godkendt. 

Rettelse til afsnit vedr. Status på høreapparatjustering og regionale tilbud 

I høreapparatjusteringen på 1. sal går arbejdet planmæssigt.  

 

Rettelsen indsættes i det udsendte referat.  

 

Der lægges op til, at der fremover ændres procedure ved udsendelse af referat: Fremover sendes et udkast til 

referat ud til medlemmerne. Hvis man har tilføjelser, rettelser eller lignende, sendes disse til lederen af SCR 

Kommunikation. På baggrund heraf udarbejder lederen af SCR Kommunikation et nyt revideret udkast og 

sender det til medlemmerne. Et udkast betragtes som vedtaget efter 8 hverdage uden kommentarer. 

Proceduren afprøves allerede ved nærværende referat.  

 

Desuden vil Eskild indføje proceduren i et nyt udkast til forretningsorden. Dette udkast vil blive forelagt på 

næste bestyrelsesmøde. 

 

Ad 2. Faglig præsentation. 

Tilbud til unge og voksne med stammen v/ Ditte 

Tak til Ditte for præsentationen af Kommunikations tilbud. 

 

Ad 3. Økonomi 

Herunder gennemgang af budget for 2023 

Der var fremsendt en oversigt over regnskabet for år 2022 samt et forventet budget for år 2023.  

Eskild fortæller, at der blandt andet er ansat vikarer til at hjælpe med at få nedbragt ventelisterne i flere teams. 

Der vil i lighed med tidligere år være en budgetopfølgning ved hvert bestyrelsesmøde. 

Bestyrelsen tager budgettet til efterretning. 

 

 

Ad 4. Meddelelser fra ledelsen 

 

Kvalitetssikringsprojekt 

Afdelingsleder Anja Bau er netop nu ved at lave fokusgruppeinterview med et hold, og resultatet vil blive 

præsenteret på et efterfølgende bestyrelsesmøde. 
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JOSA: seneste om journaliseringssystem 

Det går i det store hele godt med brugen af systemet, selvom der stadig henstår nogle fejl og mangler ved 

systemet. Kommunikation modtager fremover statusliste fra firmaet hver måned, og vil blive ved med det indtil 

vi er i mål med de mangler der står på. 

 

Status på ventelister 

Høre: Ventetid ca .1 måned på det meste, Justeringer max 14 dage 

Syn: 2-3 mdr. ventetid (ca. 3 måneder i optikklinikken, men det er i gang med at blive afhjulpet med 

optikervikar) 

IKT: Ikke ventetid – max 1 uge 

Hjerne: 1-2 måneder. Ventetiden på vej ned grundet vikaransættelse. 

Psykiatri: 3 måneder (i gang med at nedbringe ventelisten efter langtidssygdom), kortere eller længere tid for 

deltagere på RR2-hold, da holdene er lukkede og kører på faste tidspunkter) 

Stemme: ca. 3 mdr.  

 

Høreapparatjustering, opgørelse af 2022 

Vi får et fast beløb af Region Sjælland for at udføre opgaven. Vi har lavet en opgørelse, som viser, at vi i 2022 

gennemsnitligt udfører 134 timer pr. måned – der er aftalt 142 timer pr. måned med Region Sjælland. 

 

Der har tidligere været fælles møder mellem Regionens kommunikationscentre og regionen, men der er ingen 

møder om samarbejdet i udsigt lige nu. Problemet er ikke så presserende for SCR endnu, men for de øvrige 

centre, der må anvende flere resurser end beregnet, kan det være et problem. 

 

Timer og brugere i 2022 

Opgørelsen af tidsregistreringen for år 2022 er næsten helt færdig. Der har været flere borgere, som har fået 

et tilbud i 2022, samtidig med det ser ud til at der timemæssigt er ydet færre timer end året før. Lille debat om, 

at det givet skyldes manglende registrering i overgangen til det nye journalsystem. 

 

 

Ad 5. Meddelelser fra byråd 

Birgitte Baktoft fortæller, at der nu er taget hul på det nye budgetår, hvor de nyeste konsekvenser slår 

igennem. Birgitte forventer, at der kan komme budgettilpasninger i løbet af året. Der har tidligere været 

praksis for at evt. budgetunderskud skulle findes i eget udvalg, men nu skal der ses på, om der kunne findes 

en løsning på problematikken fra en mere tværfaglig tænkning på tværs af udvalg. Birgitte fortæller om en 

løsning, man har fundet på skoleområdet med sammenlægning af musikskoler.  

 

Maria har ikke noget nyt i dag. 

 

Ad 6. Meddelelser fra organisationer og brugere 

Anders fortæller en god nyhed, nemlig at der er kommet et lyd-fyr med både lyd og vibration i krydset 

Skovbogade/Ringstedgade og Rådmandshaven. Det har været længe undervejs, og Anders har også en 

forventning om, at kommende udskiftninger af forældede lyd-fyr udskiftes til at være med både lyd og 

vibration. 

 

Birthe har ikke noget i dag. 

 

Lisbeth har ikke så meget nyt fra DBS. Det er stadigvæk IT og tilgængelighed, der er i fokus, og der afventes 

udspil fra den nye regering. 
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Ad 7. Meddelelser fra medarbejdere 

Karen fortæller, at der er to medarbejdere i høreteamet, der snart går på barsel. Der er ansat en vikar, og den 

næste forventes at blive ansat snart. 

 

Der har pågået et stort arbejde i høreteamet med udarbejdelse af materiale vedr. tilbud af høretekniske 

hjælpemidler. 

 

Vi har i et stykke tid arbejdet med journalisering som tema og har lavet tværfaglige grupper. Der skal også 

fremover arbejdes med begrebet coping.  

 

Vi har fået en optikervikar, som skal være her hele første halvår. 

 

Der er arbejdet med lys i synsafdelingen, og det er blevet forbedret i kælderen både i køkkenet, 

undervisningslokalet, aulaen og i CCTV lokalet. 

 

Ditte fortæller, at der til september er to temadage hvor emnet er Motivation. Det er for alle medarbejdere på 

Kommunikation, og vi er i gang med at planlægge indholdet, så det er relevant for alle medarbejdere i deres 

daglige arbejde. 

 

Der er kommet rapport fra Trivselsundersøgelsen, som blev gennemført sidst på år 2022. Der er en ret høj 

score på næsten alle parametre. De fem emner som har scoret lavest, vil der blive arbejdet med på et af de 

næste personalemøder. 

 

Lisbeth tager temaet op omkring at lære at kompensere for sit handicap og ikke forvente, at handicappet 

forsvinder ved at komme og få rådgivning på Kommunikation. 

 

Karen spørger til, hvordan vi kan arbejde med de ikke indfriede forventninger, der måtte være hos de borgere. 

Vi er glade for at få tilbagemeldinger, så vi hele tiden kan forbedre vores undervisning. 

 

Ad 8. Eventuelt 

Ikke noget i dag. 

 

 

Næste bestyrelsesmøde er torsdag d. 2. marts 2023 kl. 16-18 på Elisagårdsvej.  

 

 

 Møder i 2023: 

 Torsdag d. 2. marts 

 Torsdag d. 27. april 

 Torsdag d. 14. september 

 Mandag d. 23. oktober 

 Mandag d. 11. december (+ julefrokost) 

… alle dage kl. 16-18  


